
ORIGINALE 

 
Comune di Camini(RC) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

N. 32 di registro 

Del   21.12.2019 

Oggetto: Presa atto deliberazione Corte dei Conti n. 

141/2019/CSE. 

 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di dicembre alle ore 16:55  convocato come da 

avviso scritto in data 18/12/2019  consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua 

dichiarazione, SI E’ RIUNITO SOTTO LA PRESIDENZA del Sindaco Arch. Giuseppe Alfarano  

di prima convocazione in seduta straordinaria il CONSIGLIO COMUNALE composto dai Sigg.: 
 

n. ord. Cognome e nome Presente 

(si – no) 

1 Alfarano Giuseppe – Sindaco Presidente SI 

2 Papandrea Nicola Cosimo SI 

3 Megale Tiziana SI 

4 Coniglio Cosimo SI 

5 Tassone Pietro SI 

6 Campagna Sabrina NO 

7 Passarelli Fabio Rocco SI 

8 Messina Michela SI 

9 Tassone Silvestro NO 

10 Simonetta Vincenzo Nicola Luigi NO 

11 Pileggi Adrian NO 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Arena Domenico 

 

 Constatato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti n. 6 più il Sindaco su n. 10   

Consiglieri assegnati al comune e su n. 10 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termini 

dell’art. 38 del Dlgs 267/2000; 

 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 

i pareri sono espressi dai soggetti previsti dalla normativa vigente.   

  

 

 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- con nota prot. 0007046 del 03/12/2019-SC_CAL-T81-P acquisita in pari data al protocollo 

dell'Ente al n. 05837, la Corte dei Conti - Sezione Regionale di controllo per la Calabria di 

Catanzaro, ha trasmesso la deliberazione n. 141/2019/CSE, con la quale sono state rilevate 

alcune criticità a seguito dei controlli effettuati sui rendiconti relativi agli anni 2015, 2016 e 

2017; 

- ha prescritto all'Ente l'adozione delle misure correttive, nel termine di 60 giorni dalla 

comunicazione delle predetta deliberazione; 

 

Tanto premesso 

 

Dovendo procedere in merito 

 

Vista la deliberazione n. 141/2019/CSE della Corte dei Conti - Sezione Regionale di controllo per la 

Calabria di Catanzaro; 

 

Con voti favorevoli n. 7 su numero sette consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della deliberazione n. 141/2019/CSE della Corte dei Conti – Sezione Regionale 

di controllo per la Calabria di Catanzaro con la quale sono state rilevate alcune criticità a seguito 

dei controlli effettuati sui rendiconti relativi agli anni 2015, 2016 e 2017; 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti – Sezione Regionale di 

controllo per la Calabria di Catanzaro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL SINDACO PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Arch. Giuseppe Alfarano                        F.to Dott. Arena Domenico 

  

 

 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

        Il funzionario responsabile del servizio 

======== 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

        Il funzionario responsabile del servizio 

=========== 

  

 

 

 

 

 

il sottoscritto Messo comunale dichiara che la presente deliberazione è stata: pubblicata all’albo pretorio on – 

line www.comune.camini.rc.it 

Data Prot. 

30/12/2019 06229 

    
La stessa è stata  pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.camini.rc.it nella sezione 

Amministrazione trasparenza- provvedimenti 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  Enrico Micelotta 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 Per decorrenza termini (art. 134,C.3 Dlgs 18/08/2000 n. 267) 

 Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134,C.4 Dlgs 18/08/2000 n. 267 

 

 

Camini    lì 

                                                            IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                        F.to  Dott. Arena  Domenico  

 
 

 

 

 

 

  

 

  

 


